
  Norske Harehundklubbers Forbund 

 

Referat fra styremøte 29. og 30. april 2022, sted: Radisson Park Inn West, Gardermoen 
 

Til stede: Arnt Morten Haugen, Birger Steen, Gunleik Hauge, Aina Åsen og Mette Køhler Bjørkkjær – 

sekretær 
Forfall: Øyvind Billingsø og Thomas Kristiansen 

 

 

SAK 08.2022 Revidering av retningslinjer for avlsråd 

Bakgrunn: 
Forrige gang Retningslinjene ble revidert var i 2016.  

I 2017 og 2018 ble de fleste raseringene tilsluttet NHKF, og noe av teksten som omtaler ringene må 
revideres, samt en generell oppdatering. 

Vedtak: 

På neste ordinære styremøte nedsettes en komite på maksimalt tre personer.  

 

SAK 11.2022 Komite til å administrere søknader om utstilling og jaktprøver 

Bakgrunn: 
Etter at NKK sluttet med fysiske møte i Samordningsutvalget, har det kun vært en person i NHKF som 

har administrert utstillings- og jaktprøveresultater. 

NKK lanserte en ny løsning for terminlister i november 2021 og nå blir søknadene lagt rett ut på 
terminlista etter å ha mottatt godkjenning fra NHKF. Det er ønskelig at flere har ansvar for å 

administrere søknadene. 

Styret i NHKF gjorde følgende vedtak på sitt møte 30.november 2021: 

SAK 50.2021 Terminliste utstilling og jakt 

Bakgrunn: 
Da er endelig ny løsning for søknad om utstillinger og prøver klar. 
 

Ny løsning gir større fleksibilitet for klubber og forbund 
* Søknader kan sendes fortløpende 

* Kortere søknadsfrister. (minst 3 måneder før for utstilling, minst 3 uker før prøver) 
* Ikke avhengig av NKKs administrasjon for å sende søknad 
* Administrasjon av terminlisten og tilgang til Dogweb Arra for administrasjon av prøver gjøres fra 

samme sted.  
* God oversikt over status på klubbens/forbundets arrangementer 
* Dynamisk terminliste 



* God varsling til inviterte klubber (utstilling) 
med mer. 

 
Merk at det for utstilling ikke er anledning til å søke om utstilling samme helg som NKKs 

arrangementer, unntak er raseklubb som ønsker utstilling kun for egen rase motsatt dag av når rasen 
dømmes på NKK og maks 75 km fra NKKs utstilling. Der NKK arrangerer flere utstillinger samme helg 
er det ikke anledning å arrangere utstilling samtidig. 

 
Terminlisten vil være dynamisk, dvs. den vil oppdatere seg etter hvert som klubbene sender søknad.  
 

NHKF som forbund gis med den nye løsningen anledning til å sette søknadsfrist for sine arrangement.  

Vedtak: 

NHKF har vedtatt følgende frister: 

7.desember 2021 for utstillinger og jaktprøver i 2022. Den gamle søknadsfristen 31. oktober 
beholdes, denne vil bli gjeldende for søknader til arrangementer i 2023 og seinere.  

Vedtak: 
Øyvind Billingsø og Gunleik Hauge får ansvar for å administrere innkomne søknader.  

NHKF minner utstillings- og jaktprøvearrangørene på søknadsfristen som er satt til 31. oktober. NHKF 
har et tidsvindu på to uker til å godkjenne/avslå før behandlingstiden for søknaden utløper. Det er 
ønskelig at alle søknader behandles samtidig, slik at ingen skal få fordeler ved at de «sniker i køen» 

ved å sende inn lenge før søknadsfristen.  

 

SAK 14.2022 Høring – mal for fellesbestemmelser 

Bakgrunn: 
Behovet for revidering kommer på grunnlag av den nye «Forskrift om velferd for hest og hund i 

konkurranser», også kjent som konkurransedyrforskriften, som trådte i kraft i 1. juli 2021 slik at 
fellesbestemmelsene følger opp at vi har fått en egen forskrift rundt dette med prøving og trening av 
hund. 

Rollen som dyrevelferdskontrollør som forskriften angir er foreslått lagt til som oppgave for 

prøveleder. Det vil i forlengelse av at vi har fått denne forskriften utarbeides et prøvelederkurs fra 
NKK sentralt.  

Administrasjonen opplever ofte at arrangører ikke kjenner bestemmelser for båndtvang og 

helligdagsfredning, slik at disse nå er foreslått tatt inn i regelverksteksten for å bevisstgjøre 
arrangører. Samt sørge for at de innhenter de tillatelser som kreves, særlig der det prøves løs hund i 
båndtvangsperioden.  

Det er i tillegg gjort noe språkvask slik at språket i regelverket er oppdatert og tidsriktig.   

Klubber/forbund er kun forventet å gi høringsinnspill på den mal for fellesbestemmelser som man 

sorterer/har prøveaktivitet under.  

 
Vedtak: 

Styret sluttbehandler høringen på neste ordinære styremøte. 

 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-12-09-2647
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-12-09-2647


SAK 17.2022 NM arrangementer 2022 

Bakgrunn: 

Småhund: 11-12/11, arrangør: Sørlandets Harehundklubb 
Støver: 17-18/11, arrangør: Norsk Harehundklub 

NHKF stiller med prøveleder og NKK-representant til begge arrangementene. 

 
Vedtak: 

Småhund: Thomas Kristiansen, prøveleder og Birger Steen, NKK-representant 
Støver: Arnt Morten Haugen, prøveleder og Øyvind Billingsø, NKK-representant 

NHKF påpeker viktigheten av at prøvesekretæren til arrangementene har god kunnskap om 

DogWebArra, og for spesielt for småhund er at prøvesekretæren også kan håndtere utfordringene 
som Excel-arket med NM-tabellen kan gi.  

 

SAK 19.2022 Kommunikasjon/arbeidsmetodikk ringer-forbund- avlsråd 

Bakgrunn: 
NHKF er av NKK delegert raseansvaret for de til enhver tid tildelte harehundrasene i gr. 6/4. 

Avlsrådene for disse rasene velges på NHKFs RS, klubber og raseringer har forslagsrett på 
medlemmer til avlsrådene for alle raser. Avlsrådene skal rapportere til forbundsstyret.  

Per Harald Sivesind er av styret oppnevnt til å være kontaktperson/koordinator for avlsrådene og 

styret. 

Avlsrådene spiller en viktig rolle i avlsarbeidet, der det legges vekt på jaktegenskaper, helse og 
eksteriør. For nesten hver rase er det dannet en rasering som skal arbeide for en forbedring av rasens 
bruksegenskaper samtidig som rasens sunnhet og eksteriør ivaretas. De fleste raseringene er tatt opp 

som medlem av NHKF med lovverk tilpasset NHKF og NKK. De geografiske harehundklubbene står for 
arrangementer av utstillinger og jaktprøver, og har ansvar for utdannelsen av jaktprøvedommere 

innenfor NHKFs jaktprøveregler for drivende hunder. 

Avlsrådene har «reservert» en plass i styret i de aller fleste ringene, og har også et tett samarbeid 
med «sin» ring. Noen avlsråd bidrar også i forbindelse med uttak av lag til konkurranser. 

Vedtak: 
Temaet blir sak på neste dialogmøte med avlsrådene. 

 

SAK 20.2022 Nordisk Mesterskap for støver 2022 

Bakgrunn: 
Uttaket til Nordisk Mesterskap som arrangeres annethvert år baseres på resultater fra de to siste 
norgesmesterskapene, altså fra de to kalenderårene før selve mesterskapet. 

Nummer én og to fra de to foregående norgesmesterskapene utgjør de fire hundene som i 
utgangspunktet skal representere Norge. 

Reserver trekkes slik: 

Førstereserve trekkes mellom de to som tok tredjeplassene. 
Andrereserve blir den som ikke vinner trekningen om å være 1.reserve. 



Tredjereserve trekkes mellom de to som tok fjerdeplassene. 
Fjerdereserve blir den som ikke vinner trekningen om å være 3.reserve.  

Dersom noen hunder faller vekk før uttakingen/loddtrekningen til Nordisk Mesterskap, blir det 
internt opprykk på resultatlisten for det gjeldende NM-året. 

NM i 2020 ble som kjent avlyst, og dermed er det NM i 2021 som danner grunnlaget for de norske 
deltakerne. 

Rulleringsplanen sier at mesterskapet i 2022 skal foregå i Finland. NHKF stiller med lagleder.  

 

Vedtak:  
Gunleik Hauge blir lagleder hvis det blir arrangert Nordisk Mesterskap for støver i 2022.  

 

SAK 22.2022 Orienteringer 

• RS-2023: Representantskapet vedtok at RS i 2023 skulle avholdes søndag 23. april i 

Gardermoen-området. Sekretæren ber om pristilbud til dette. 

• NHKF går til innkjøp av en datamaskin til leder Arnt Morten Haugen. 

• Styret sender en blomst til Arild Nygård som en takk for innsatsen han har gjort i sine åtte år 

med verv i forbundsstyret. 

• 2. varamedlem til styret vil heretter få innkalling til styremøter som avholdes på Teams, men 

ikke til fysiske styremøter. 

 

SAK 24.2022 Redaktør/administrator av www.nhkf.net og NHKFs Facebookside 

Bakgrunn: 

Arild Nygård har hatt dette ansvaret og ønsker at en annen overtar nå som han ikke lenger har verv i 
NHKF. 

Vedtak: 
Aina Åsen har sagt seg villig til å overta redaktørjobben for NHKFs hjemmeside. 

 

SAK 25.2022 To representanter til Jakthunddivisjonen (JD) 

Bakgrunn: 

Divisjonen skal ivareta fellesinteressene for jakthundsektoren. Divisjonen skal være et 
koordineringsråd i saker som angår flere innen divisjonen, opp mot NKK. 

Saker som blir fremmet fra JD har stor faglig tyngde og representerer over 30 000 stemmer på et NKK 

RS. Etter at ringene ble medlem av har NHKF over 4600 stemmer, hvert forbund betaler ihht avtalen 
en årlig medlemsavgift til JD på kr 1,- pr medlem. NHKF er representert i JD med Arild Nygård (leder 
JD) og som representant i styringsgruppa for arbeidet med ny organisering av NKK. 

Høringer/saker behandlet i perioden:  

• NKKs RS, saker og personvalg x 2 

• NKKS økonomiske situasjon 



• NKKs organisering 

Sjur Danielsen var også representant i JD da han hadde verv i NHKF, men etter at han gikk ut av styret 

i august 2021 har NHKF i hovedsak vært representert ved Arild Nygård som også har vært komiteens 
leder. 

Vedtak: 

Arnt Morten Haugen og Birger Steen blir nye representanter i JD. 

 

SAK 26.2022 Trackeravtale 2022 

Bakgrunn: 
NHKF tegnet i 2019 en sponsoravtale med Tracker/Dokka Elektronikk.  

Avtalstiden löper över tre år och gäller för jaktsäsongerna 2019 – 20, 2020 – 21 samt 2021 -22. Om 

inte någon av parterna sagt upp avtalet, senast fem dagar efter NHKF:s årsstämma det tredje året 
fortsätter avtalet att gälla med ett år i taget. 

Ingen av partene sa opp avtalen etter RS i august 2021, og dermed forlenges avtalen til å gjelde også 
for 2022.  

Tracker sponsrar NHKF med tioTrackersändare / år att användas som pris, gåva eller annat som 

främjar NHKFs verksamhet. Om NHKF önskar ytterligare, upp till fem st, sändare för ändamålet,  
får dessa köpas till gällande prislistas pris minus 50% rabatt. 

Tracker livesänder av NHKF:s arrangerade jaktprov och tävlingar som är av norsk och nordisk 

karaktär. Småhunds NM, Stövere NM, Damekampen, Nordiska Stövaremästerskapet.  

Hvordan skal de 6 (seks) gratispeilerne som ikke er avtalefestet fordeles i 2022, og skal NHKF kjøpe 
inn 5 stk til halv pris for videresalg til klubber og ringer? 

Vedtak: 
Sekretæren retter en henvendelse til Dokka Elektronikk om å få oversendt 15 peilere, der 5 av dem 

skal videreselges til klubber/ringer til halv pris + portokostnader. 
Søknadsfrist for tildeling eller kjøp er satt til 10. august 2022. Søknaden sendes til e-post: 

harehund.forbund@klubb.nkk.no  

 

SAK 27.2022 Brudd på retningslinjer for avl, hygenhund 

Bakgrunn: 
Kullet er en parring der tispa var for ung, og at det var en tjuvparring. Oppdretter har for denne 

parringen fått en dom i NKKs domsutvalg. 

Kullet er solgt og nå er det slik at valpekjøpere ikke får registrert hundene sine ettersom det ikke er 
betalt registreringsavgift, og siden dette er en norsk rase er det viktig at alle valpene blir registrert 
slik at de kommer seg ut på utstilling og prøver. 

Ifølge avlsrådet for hygenhund er det ingen problemer med innavlsgrad for dette kullet.  

 

 

mailto:harehund.forbund@klubb.nkk.no


Vedtak: 
Avlsrådet for hygenhund kontaktes om de ønsker å bidra md å få utstedt en testikkelattest for 

hannhunden, samt registreringsgebyret. 

NKK ser også for seg at dersom de får henvendelser fra valpekjøpere hvor oppdretter ikke har 
omregistrert valpene i dette kullet til rettmessig eier, vil de i dette tilfellet kunne gjøre dette manuelt 

på grunnlag av fremlagt kjøpekontrakt signert av både kjøper og selger.  

 

SAK 28.2022 Vedtektsendring Romerike Harehundklubb 

Bakgrunn: 
Årsmøtet i Romerike Harehundklubb har vedtatt en endringer i  

 

 
 
 
Vedtak: 

Vedtektsendringene er godkjent. 

 

 

 

 

 

Neste ordinære styremøte: 31. mai 2022 

 

Mette Køhler Bjørkkjær 
Referent 

 


